

CONTRATO Nº 064/2020

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA LAISE DE LIMA E SILVA -EPP, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado o Fundo Municipal de Saúde do Município dos Bezerros,, Entidade da Administração Pública, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.486.604/0001-31, com sede localizada na Rua Vitoriano Pereira de Lima, 84, Centro, Bezerros – PE, CEP 55.660-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo gestor do Fundo Municipal de Saúde o Sra. Luciana Ferreira Lamour, brasileira, solteira, residente e domiciliada à Rua Felix Trajano, nº. 06, centro, nesta cidade de Bezerros, portadora do CPF/MF sob o nº 010.854.424-97 e Portadora do RG nº 4634318 SDS/PE, e do outro lado a Empresa **LAISE DE LIMA E SILVA -EPP**, CNPJ 23.706.033/0111-57, com sede na Rua Ernesto Mariano de Lima, 1º andar Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira-PE nº 231, tel. 87 3838 2262, neste ato representada pelo sr. Igor Emanuel Leite Valdivino Pereira, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.449.414, e do CPF nº 066.130.014.57, doravante aqui denominado apenas **CONTRATADO**, tendo em vista a contratação, e ainda considerando o disposto na Lei nº 8.666/93 com suas posteriores modificações, têm entre si justo e acordado o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO:

Constitui objeto do presente contrato a contratação de empresa para aquisição de medicamentos, destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme planilha abaixo descrita:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012	Agulha Hipodérmica 40X 12, descartável, corpo de aço inox cromado ou material apropriado e atóxico, bisel médio com protetor na haste, cachão plástico, embalagem individual, invólucro resistente ao manuseio, lacre capas de manter sua integridade e esterilização, constando externamente os dados de identificação, tipo, lote, prazo de validade e procedência.	UNIDADE	50.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,06	R\$ 3.000,00
017	Algodão ortopédico largura 20 cm - 500g - Confeccionado com fibras de puro algodão, com camadas contínuas em forma de rolo, provido de papel em toda a sua extensão, cor natural da fibra do algodão com relativa impermeabilidade, tamanho 1,75m de comprimento por 20cm de largura, gramatura 420g. Embalagem individual contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde. Pacote.	ROLO	800	NATHY	R\$ 9,10	R\$ 7.280,00
026	Atadura Gessada de gaze estabilizada 10 cm x 3,0 m, impregnada com gesso coloidal e com lateral de corte sinuoso para evitar desfiamento e consequentemente o garroteamento na aplicação. Sem emendas, na cor branca, saturável com água a temperatura de 20, a 25°C, tempo de imersão em dois segundos, secagem de 5 a 6 minutos, capacidade de carga após 30 minutos, enrolamento em tubo plástico perfurado, sendo envolvida com papel parafinado, embalagem em saco plástico contendo dados de identificação e procedência e registro em órgão competente. Caixa com 20 rolos.	CAIXA	50	POLARFIX	R\$ 25,34	R\$ 1.267,00
031	Caixa para coleta de material perfurocortante em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio em formato quadrado com capacidade para 13 litros. O produto deverá apresentar laudo analítico que comprove o cumprimento da NBR 13853.	UNIDADE	500	FLEX PELL	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
032	Caixa para coleta de material perfurocortante em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de	UNIDADE	1.500	FLEX PELL	R\$ 5,04	R\$ 7.560,00

	abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio em formato quadrado com capacidade para 20 litros. O produto deverá apresentar laudo analítico que comprove o cumprimento da NBR 13853.					
041	Clamp Umbilical. Estéril, confeccionado em corpo único, com material plástico resistente, com formato e sistema denteado, tipo pinça em V, com bordas arredondadas não traumáticas, duplamente serrilhadas para evitar vazamento quando em uso, apresentando um sistema de travamento e lacre definitivo, com fecho plástico inviolável. Em embalagem individual de papel grau cirúrgico, que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação e procedência, lote, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	1.500	ADLIN	R\$ 0,30	R\$ 450,00
048	Coletor de Urina sistema aberto com capacidade para 1.200ml. Recipiente coletor graduado em pvc, transparente, com alça para sustentação. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	1.500	MEDSOND A	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
049	Coletor de Urina sistema fechado. Bolsa coletora confeccionada em material resistente, branco opaco na face posterior, com selagem segura, com válvula anti - refluxo, filtro de ar, sistema de fluxo contínuo de drenagem e esvaziamento. Tubo de drenagem em pvc branco transparente, firme medindo no mínimo 1,20cm de comprimento e 0,9 cm de diâmetro interno. Adaptador de sonda escalonada, confeccionada de material rígido, com alça rígida tipo óculos para fixação e tira para transporte estéril. Embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, lote, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Capacidade 2.000ml	PACOTE	3.500	LABOR IMPORT	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00
050	Coletor universal plástico para coleta de exames com tampa rosqueada, com espátula, com capacidade para 50ml. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	4.500	CRAL	R\$ 0,21	R\$ 945,00
051	Desinfetante Esterilizante - desinfetante esterilizante Ácido Peracético, baixa toxicidade, promover esterilização e/ ou desinfecção em aproximadamente 30 minutos, biodegradável e não corrosivo para metais ferrosos e não ferrosos, propiciar controle de concentração através de tiras reagentes dosadoras, possuir ph entre 5 a 8, 5, para esterilização e/ ou desinfecção de produtos odonto-médico hospitalares, podendo ser ofertado na forma líquida ou sólida (pó para diluição), laudo de eficácia esporicida, microbactericida, bactericida e fungicida, pelos laboratórios reblas/ anvisa. Embalagem individual, com data de fabricação, nº do lote, nome do responsável técnico, nº do registro no Ministério da Saúde, prazo de validade, prazo de validade (não inferior a 12 meses a partir da data da entrega). Galão 5 litros	GALÃO	13	RIO QUIMICA	R\$ 139,79	R\$ 1.817,27
059	Equipo para soro macrogotas com pinça roldana - com injetor lateral. Equipo para soro em tubo de pvc de 1,2, pinça rolete para controle de fluxo, embalagem em blister estéril, apirogênico, com ponta vazadora com protetor, macro gotas padrão, conector com protetor, embalagem com papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização.	UNIDADE	30.000	TKL	R\$ 0,78	R\$ 23.400,00
064	Escova cervical para colpocitologia, com cerdas macias, medindo 20 cm. Embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.	UNIDADE	3.000	ADLIN	R\$ 0,27	R\$ 810,00
065	Escova para degermação com clorexidina 2% - com face, com cerdas macias e face com espuma - 100ml. Embalagem individual, contendo dados de identificação e procedência, data de validade.	UNIDADE	3.000	VIC PHARMA	R\$ 1,69	R\$ 5.070,00
069	Espéculo descartável pequeno embalado individual, estéril em	UNIDADE	3.000	ADLIN	R\$ 0,80	R\$

	papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.					2.400,00
070	Espéculo descartável médio embalado individual, estéril em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.	UNIDADE	5.000	ADLIN	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
071	Espéculo descartável grande embalado individual, estéril em papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data de validade e tipo de esterilização e registro em órgão competente.	UNIDADE	1.000	ADLIN	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
116	Fralda descartável infantil - pequena - unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	300	BABY WILLY	R\$ 0,41	R\$ 123,00
117	Fralda descartável infantil - média- unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	500	BABY WILLY	R\$ 0,45	R\$ 225,00
118	Fralda descartável infantil - grande- unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	500	BABY WILLY	R\$ 0,51	R\$ 255,00
119	Fralda descartável infantil - extra grande- unissex, formato anatômico, contendo elástico nas pernas, cobertura interna de falso tecido, película anti-umidade, polpa e flocos absorventes e cobertura externa impermeável e fitas adesivas laterais. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	UNIDADE	200	BABY WILLY	R\$ 0,58	R\$ 116,00
125	Gel eletrolítico para ultrassonografia. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação e tempo de validade e registro em órgão competente. Galão com 5 kg.	GALÃO	50	ADLIN	R\$ 18,28	R\$ 914,00
138	Luva cirúrgica descartável estéril em látex natural nº 7,0 lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizadas por radiação gama cobalto 60, formato anatômico e elevada sensibilidade, punho longo com bainha. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	PAR	4.000	SANRO	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00
139	Luva cirúrgica descartável estéril em látex natural nº 7,5 lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizadas por radiação gama cobalto 60, formato anatômico e elevada sensibilidade, punho longo com bainha. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	PAR	4.000	SANRO	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00
140	Luva cirúrgica descartável estéril em látex natural nº 8,0 lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizadas por radiação gama cobalto 60, formato anatômico e elevada sensibilidade, punho longo com bainha. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	PAR	4.000	SANRO	R\$ 1,09	R\$ 4.360,00
141	Luva cirúrgica descartável estéril em látex natural nº 8,5 lubrificada com pó bio-absorvível, esterilizadas por radiação gama cobalto 60, formato anatômico e elevada sensibilidade, punho longo com bainha. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.	PAR	1.500	SANRO	R\$ 1,09	R\$ 1.635,00
142	Luva de látex natural para procedimento tamanho "PP" não estéril, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil,	CAIXA	600	MEDIX	R\$ 16,67	R\$ 10.002,00

	boa elasticidade e resistente à tração, comprimento de 25 cm, lubrificado com material atóxico, contendo externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.					
149	Malha tubular ortopédica, de 12 cm de largura x 25 cm de comprimento aproximadamente, constituída de fios de algodão, tipo punho simples, em rolo, não estéril. A malha deverá apresentar elasticidade adequada, compressão uniforme para resistência em prótese ortopédica, isenta de quaisquer defeitos e impurezas, os dados da embalagem deverão conter procedência, identificação e número de lote.	UNIDADE	200	POLARFIX	R\$ 10,35	R\$ 2.070,00
151	Máscara cirúrgica descartável com elástico, confeccionada em não tecido, tripla camada, modelo retangular, com pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, atóxica, hipoaérgica, inodora com tratamento repelente aos agentes líquidos, quatro tiras laterais de comprimento adequado para fixação. Gramatura total - 40g/m ² , cor branca. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	400	MEDIX	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
170	Scalp nº 19 agulha com aleta flexível para punção/fixação, tubo em pvc, transparente, tampas protetoras, siliconizadas, uniformes, atóxico, estéril, apirrogênico e embalados em blister de papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	1.500	DESCARP ACK	R\$ 0,18	R\$ 270,00
171	Scalp nº 21 agulha com aleta flexível para punção/fixação, tubo em pvc, transparente, tampas protetoras, siliconizadas, uniformes, atóxico, estéril, apirrogênico e embalados em blister de papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	5.000	DESCARP ACK	R\$ 0,18	R\$ 900,00
172	Scalp nº 23 agulha com aleta flexível para punção/fixação, tubo em pvc, transparente, tampas protetoras, siliconizadas, uniformes, atóxico, estéril, apirrogênico e embalados em blister de papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	5.000	DESCARP ACK	R\$ 0,18	R\$ 900,00
173	Scalp nº 25 agulha com aleta flexível para punção/fixação, tubo em pvc, transparente, tampas protetoras, siliconizadas, uniformes, atóxico, estéril, apirrogênico e embalados em blister de papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	1.500	DESCARP ACK	R\$ 0,18	R\$ 270,00
174	Scalp nº 27 agulha com aleta flexível para punção/fixação, tubo em pvc, transparente, tampas protetoras, siliconizadas, uniformes, atóxico, estéril, apirrogênico e embalados em blister de papel grau cirúrgico, contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	1.000	DESCARP ACK	R\$ 0,18	R\$ 180,00
175	Seringa descartável estéril 1ml, com agulha 13 x 4,5, atóxica e apirrogênica de polipropileno com graduação de leitura nítida, cilindro siliconizado internamente, com dosificação exata e perfeita vedação, apresentado um anel de retenção de encaixe não rosqueado, com agulha.	UNIDADE	15.000	DESCARP ACK	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00
191	Sonda de foley nº 12 com 02 vias, com balão, confeccionada em borracha natural de formato adequado, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$ 2,24	R\$ 224,00
192	Sonda de foley nº 14 com 02 vias, com balão, confeccionada em borracha natural de formato adequado, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 2,79	R\$ 558,00

	e tipo de esterilização e tempo de validade e registro em órgão competente.					
195	Sonda de foley nº 20 com 02 vias, com balão, confeccionada em borracha natural de formato adequado, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em loca visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	150	SOLIDOR	R\$ 2,74	R\$ 411,00
196	Sonda de foley nº 22 com 02 vias, com balão, confeccionada em borracha natural de formato adequado, siliconizada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, o número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em loca visível e permanente, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	100	SOLIDOR	R\$ 2,29	R\$ 229,00
198	Sonda estomacal (nasogástrica) nº 06 curta descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	50	MEDSOND A	R\$ 0,52	R\$ 26,00
200	Sonda estomacal (nasogástrica) nº 10 curta descartável, confeccionada em pvc atóxico, flexível, transparente, com batoque atraumático, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril. Em embalagem adequada, que permita abertura asséptica, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNIDADE	500	MEDSOND A	R\$ 0,56	R\$ 280,00
213	Sonda uretral nº 06 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, estéril. Embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDADE	150	MEDSOND A	R\$ 0,53	R\$ 79,50
215	Sonda uretral nº 10 descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, siliconizado, com orifício único, distal, estéril. Embalagem adequada que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade.	UNIDADE	150	MEDSOND A	R\$ 0,56	R\$ 84,00
221	Tubo endotraqueal nº 2,0 s/cuff. Embalagem com todos os dados de identificação e procedência, lote, tipo e data de fabricação e validade.	UNIDADE	30	SOLIDOR	R\$ 3,04	R\$ 91,20
237	Termômetro digital com embalagem individual. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, lote tipo e prazo de validade.	UNIDADE	100	G-TECH	R\$ 7,56	R\$ 756,00
243	Ácido acetilsalicílico 100 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	30.000	IMEC	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
251	Alendronato sódico 70mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	E.MS	R\$ 0,51	R\$ 510,00
252	Alopurinol 100 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	5.000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 450,00
258	Amoxicilina 50 mg + clavulonato de potássico 12,5/ml - frasco pó liofilizado para reconstituição p/75 ml	FRASCO	60	E.MS	R\$ 16,77	R\$ 1.006,20
269	Biperideno 2 mg - embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	10.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
273	Captopril 25 mg - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	120.000	MEDQUÍMI CA	R\$ 0,03	R\$ 3.600,00
275	Carbamazepina 400mg - embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	6.000	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00



279	Caverdilol 3,125 mg. Comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	5.000	LEGRAND	R\$ 0,08	R\$ 400,00
286	Clonazepam solução oral 2,5 mg/ml - frasco c/ 20 ml, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	400	HIPOLABO R	R\$ 1,93	R\$ 772,00
295	Dexclorfeniramina, maleato 2 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	4.000	GEOLAB	R\$ 0,08	R\$ 320,00
299	Digoxina 0,25 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	5.000	PHARLAB	R\$ 0,08	R\$ 400,00
303	Enalapril, maleato 10 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	10.000	MEDQUÍMICA	R\$ 0,04	R\$ 400,00
304	Enalapril, maleato 20 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	10.000	MEDQUÍMICA	R\$ 0,05	R\$ 500,00
307	Fenitoina sódica 100mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	12.000	TEUTO	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
312	Furosemda 40 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	25.000	PRATI	R\$ 0,05	R\$ 1.250,00
313	Glibenclamida 5 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	25.000	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 750,00
315	Haloperidol 1 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	8.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,16	R\$ 1.280,00
316	Haloperidol 5 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	30.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
318	Hidroclorotiazida 25 mg comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	40.000	MEDQUÍMICA	R\$ 0,02	R\$ 800,00
326	Levotiroxina sódica 100 mcg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	MERCK	R\$ 0,18	R\$ 180,00
328	Levotiroxina sódica 50 mcg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	1.000	MERCK	R\$ 0,21	R\$ 210,00
331	Loratadina xarope 1 mg/ml - frasco com mínimo 120 ml. Contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	600	PRATI	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00
339	Metronidazol susp. Oral 4% frasco 80 ml + copo medida - embalagem contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO	200	E.M.S	R\$ 8,63	R\$ 1.726,00
349	Nortriptilina 75 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	4.000	RANBAXY	R\$ 0,94	R\$ 3.760,00
360	Prednisona 5 mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	4.000	SANVAL	R\$ 0,07	R\$ 280,00
373	Valproato de sódio cápsula 288 mg (equivalente a 250mg ácido valproico) contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMPRIMIDO	4.000	BIOLAB	R\$ 0,19	R\$ 760,00
384	Atropina solução injetável 0,25 mg/ml - 1 ml - embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	2.500	ISOFARMA	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00
411	Enoxaparina sódica seringa 40 mg - solução estéril, que atenda as indicações citadas no edital, embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade. Indicações da enoxaparina: tratamento da trombose venosa profunda, profilaxia do tromboembolismo venoso e recidivas, associados à cirurgia ortopédicas ou à cirurgia geral; profilaxia do tromboembolismo venoso e recidivas em pacientes acamados, devido a doenças agudas incluindo insuficiência cardíaca, insuficiência respiratória, Infecções graves e doenças reumáticas; prevenção da coagulação do circuito de circulação extracorpórea durante a hemodiálise; tratamento da angina instável	SERINGA	250	MYLAN	R\$ 16,56	R\$ 4.140,00

	e infarto do miocárdio sem onda q, administrado concomitantemente a aspirina.					
412	Enoxaparina sol. Inj. 60mg, seringa 0,6ml. Embalado em blister, contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	SERINGA	30	MYLAN	R\$ 24,80	R\$ 744,00
418	Flumazenil solução injetável 0,5 mg/ml ampola com 5 ml. Embalagem primária contendo identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	25	U.QUÍMICA	R\$ 9,38	R\$ 234,50
458	Suxametônio, cloreto pó liofilizado - frasco-ampola 100 mg + diluente, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	AMPOLA	10	U.QUÍMICA	R\$ 10,76	R\$ 107,60
460	Tenoxicam solução injetável pó liófilo injetável 40 mg frasco ampola + solução diluente 2 ml. Embalagem primária contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	FRASCO AMPOLA	1.000	U.QUÍMICA	R\$ 10,34	R\$ 10.340,00
466	Alprazolam 2mg - comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMP	1.000	LEGRAND	R\$ 0,27	R\$ 270,00
467	Baclofeno 10mg comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMP	500	TEUTO	R\$ 0,12	R\$ 60,00
470	Nitrazepam 5mg comprimidos embalados em blister, contendo dados de identificação, nº do lote, mês e ano de fabricação e validade.	COMP	2.000	CRISTÁLIA	R\$ 0,20	R\$ 400,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO:

O valor deste contrato será de **R\$ 174.024,27** (cento e setenta e quatro reais, vinte e quatro reais e vinte e sete centavos), conforme disposto na proposta de preços do Contratado, adjudicada pela Contratante.

Parágrafo Único – Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na ocorrência de fato superveniente que implique a inviabilidade de sua execução.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do objeto deste Contrato correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária:

UNIDADE GESTORA: 20004	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 18000	SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18002	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10	SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 301	ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 1002	ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE DA POPULAÇÃO
AÇÃO: 2.87	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE
DESPESA: 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE GESTORA: 20004	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 18000	SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18002	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10	SECRETARIA DE SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 302	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA: 1003	ASSISTÊNCIA DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
AÇÃO: 2.88	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DESPESA: 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

UNIDADE GESTORA: 20004	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 18000	SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 18002	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10	SECRETARIA DE SAÚDE
SUBFUNÇÃO: 303	SUORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO
PROGRAMA: 1004	ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA
AÇÃO: 2.89	MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA BÁSICA E AMBULATORIAL
DESPESA: 3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA E FORNECIMENTO:

O Contrato terá vigência até o dia 31/12/2020 a contar da assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES:

A inexecução total ou parcial do objeto licitado sujeitará o Contratado às seguintes penalidades, assegurados o contraditório e a ampla defesa, na forma do art. 87 da Lei nº 8.666/93:

- a) Advertência;
- b) Multa, correspondente a 10% do valor total do objeto licitado;
- c) Suspensão temporária da participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, por prazo não superior a 02 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, depois do ressarcimento à Administração pelos prejuízos resultantes e após 02 (dois) anos de sua reabilitação.

A indicação das penalidades de que trata esta cláusula é da exclusiva competência do Município, que tem a faculdade de escolha de qual deve ser aplicada em conformidade com a natureza e a gravidade da infração contratual e os eventuais prejuízos causados no município.

As sanções previstas nas alíneas "a", "c" e "d" podem ser aplicadas juntamente com a prevista na alínea "b" do mesmo subitem.

As multas serão calculadas considerando-se os dias consecutivos a partir do dia imediatamente subsequente ao do vencimento.

As multas impostas, após regular processo administrativo, serão descontadas dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobradas judicialmente.

Comunicada a ocorrência de infração que enseje a aplicação de multa especificada na alínea "b" e, decorrido o prazo de defesa sem que o Contratado se pronuncie ou se for considerada procedente a multa, o mesmo será notificado a recolher ao erário municipal o valor devido, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da notificação pela autoridade competente.

Uma vez recolhida a multa e, na hipótese de o licitante lograr êxito em recurso que apresentar, o Contratante devolverá a quantia recolhida, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

O atraso injustificado superior a 30 (trinta) dias, sem prejuízo da sanção prevista na alínea "c", será considerado recusa, dando causa à rescisão do contrato.

CLÁUSULA SEXTA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:

Constitui motivo para a rescisão do presente pacto, assegurado o contraditório e ampla defesa, a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, desde que cabíveis à presente contratação, resguardadas as prerrogativas conferidas pela citada Lei, consoante o que estabelece o seu art. 58.

Parágrafo Único – As formas de rescisão contratual são as estabelecidas no art. 79 da Lei nº 8.666/93.

CLAUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

São obrigações do Contratado:

Praça Duque de Caxias, Empresarial José Ferraz nº 09A, 1º Andar, Centro.
Bezerros/PE, CEP: 55660-000 Fone: (81) 3728-6700.
e-mail: edital.cplgeral.bezerros@gmail.com

Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, securitários, fiscais, comerciais, civis e criminais resultantes da execução do contrato;

Garantir a qualidade do serviço, respondendo civilmente por quaisquer irregularidades que comprometam o bem fornecido;

Realizar fornecimento dentro dos prazos e condições estabelecidos no Termo de Referência.

CLÁUSULA OITAVA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE:

É dever do Contratante efetuar os pagamentos devidos, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO:

O Contratado fica obrigado a manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA VINCULAÇÃO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO:

Fazem parte deste instrumento, como se transcritos estivessem, o Pregão nº 010/2020 e a proposta do Contratado, adjudicada pela Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Aplicar-se á a Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores, nos casos omissos a este contrato.

§ 1º - É competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato, o Foro da Comarca dos Bezerros, Estado de Pernambuco, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

§ 2º - E, para firmeza e como prova de assim entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente contrato em 03 vias de igual teor e forma, uma das quais se destina ao Contratado, o qual, depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes Contratantes.

Bezerros, 08 de Abril de 2020.


FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 13.486.604/0001-31

CONTRATANTE


LAISE DE LIMA E SILVA -EPP

CNPJ 23.706.033/0111-57

CONTRATADO

Luciana F. Lamour
Secretária Mun. de Saúde
Bezerros-PE